
 

 

 

 

 

水泳指導が始まりました 
 本日より、水泳指導が始まりました。久しぶりの学校での水泳が楽しみな子どもたちは「今

日はプール入れる？」「早く入りたい！」と楽しみにしています。 

 水泳指導は、楽しい反面、危険とも隣り合わせです。しっかり指示を聞き、すばやく行動する

ことが大切です。今年度の水泳指導は、３年生１クラスと４年生１クラスが一緒に入ります。

４年生のお兄さんお姉さんと一緒に意義ある時間が過ごせるように、緊張感をもちつつ、聞く

ときと活動する時の切り替えがしっかりできるように指導してまいりたいと思います。 

 ３週間後は長い夏休みに入ります。生活のリズムを崩さないように、ご家庭でも 

体調管理にご配慮をお願いいたします。 

 

７月の行事予定  ※日付の横の数字は授業時間数です。ＢはＢ時程です。 
日 月 火 水 木 金 土 

     １ ⑥   ２ ⑤ ３ 

    児童集会 

安全指導 

朝学習  

４ ５ ⑤  ６ ⑤  ７ B④  ８ ⑤  ９ ⑤ １０ 

 全校朝会 

 

 

朝読書 

保護者会 

 

 

 

４校時授業 

学力フォローア

ップ教室 

音楽朝会 

 

個人面談始 

朝学習 

学校運営協議会 

 

１１ １２ ⑤ １３ B④ １４ ⑤ １５ ⑤ １６ ⑤ １７B④ 

 全校朝会 

 

 

 

 

４時間授業 朝学習 

なかよし班遊び 

学力フォローア

ップ教室 

児童集会 

５時間授業 

集団下校避難訓練 

 

朝学習 

 

 

土曜公開 
親子スマホ教室 

１８ １９  ⑤ ２０ ④ ２１  ２２ ２３ ２４ 

 全校朝会 

５時間授業 

 

個人面談終 

朝読書 

４時間授業 

夏期休業開始 

 

   

 

２５  ２６ ２７  ２８ ２９ ３０ ３１ 
   

 

  

 

 

 

 

※④の下校は１３：２０  ⑤の下校は１４：４０  ⑥の下校は１５：３０  

Ｂ④の下校は１２：５０ Ｂ⑤の下校は１３：５０ Ｂ⑥の下校は１４：４０の予定です。 

北 区 立 田 端 小 学 校 

第３学年学年便り No.  ４ 

令和３年 ６月３０日（水） 

） 

 
   



７月の学習予定 

国語 仕事のくふう、見つけたよ 俳句を楽しもう こそあど言葉を使いこなそう  
引用するとき 夏のくらし 

社会 わたしたちのくらしとお店の仕事 
算数 あまりのあるわり算 １００００より大きい数 
理科 音のふしぎ 花がさいたよ 
図工 くしゃくしゃくん 
音楽 リコーダーのひびきを感じ取ろう シラソの音名人になろう 
体育 水慣れ 浮く・泳ぐ運動 
道徳 ごみステーション 一本のアイス 
総合 めざせパソコンマスター 北区について調べよう 
外国語 I like blue. すきなものをつたえよう 

 

 
 
○保護者会について 
日   時：７月 6 日(火)  １５：００～ 
場   所：各教室 
持 ち 物：上履き、外靴入れ、保護者証、体温チェックシート 

 
 
○避難訓練（集団下校）について 
 日  時：７月１5 日(木)  ５校時（１４：１０～１５：００）  
 内  容：都からの台風接近の警戒宣言を受け、風雨が強くなる前に集団下校を

する、という想定で行います。 
 
 
○個人面談について 
 日  程 ７月８日（木）～19 日（月） 
 場  所 各教室 

個人面談希望調査票提出にご協力いただきありがとうございました。日時をご
確認いただき、面談にいらしていただけますようお願いいたします。ご多用とは
存じますが、ご協力いただけますようお願いいたします。 

 
 
○理科で育てているオクラについて 
  ５月に種まきしたオクラは、現在１０～２０cm 程に成長しています。夏休み  
は家庭に持ち帰り、水やり等の手入れや観察をお願いします。（詳細は後日連絡し
ます）植木鉢は重たく、持ち運びに注意を要しますので、持ち帰る際は、保護者
の方に付き添っていただくか、保護者の方が持ち帰るようお願いいたします。（保
護者会や個人面談の際に持ち帰っていただいても構いません。） 

 
 
○集金のお知らせ（集金日 ７月５日、６日） 
 
         プラスティック段ボール ２９０円   
                  合計 ２９０円 
 
 
 

お知らせ 

※裏面もあります。 



○夏季休業中の生活について 
  夏休み中の課題等については、夏休み前に再度学年だよりを発行いたしますの
で、そちらで詳しくお知らせいたします。 

  また、夏季水泳指導はコロナ感染防止のため、中止といたします。夏季学習教
室は実施を予定しております。後日、詳細をお知らせいたします。 


